
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 045, DE 30 DE JANEIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.512 

 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º.  EXONERAR, dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, 
do Gabinete do Dep. Laurez Moreira, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 

 
Alair Mendes de Souza Oficial de Gabinete de Deputado 
Allen de Paula Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Ana Maria Cezário Secretário Legislativo 
Assis Francisco Chefer Oficial de Gabinete de Deputado 
Cleidiani Ferreira Cardoso Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Cristiane Worm Secretário Legislativo 
Damião Jardelson Damasceno Oficial de Gabinete de Deputado 
Edileusa Martins Teixeira Chefe de Gabinete de Deputado 
Gengiskan José de Alencar Assessor Parlamentar 
João Devair Ruvina Secretário Legislativo 
Jordana Cristina Caldeira Marques Oficial de Gabinete de Deputado 
Kelly Wanderson Silva Lima Oficial de Gabinete de Deputado 
Lancisio de Sousa Batista Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Lauro Francisco Viana Sardinha Júnior Oficial de Gabinete de Deputado 
Lenir Martins Teixeira da Silva Secretário Legislativo 
Lucivânia Pereira Antunes Oficial de Gabinete de Deputado 
Maisa Vilanova Santos Secretário Legislativo 
Margareth Barros Costa Oficial de Gabinete de Deputado 
Maria dos Anjos Pinheiro de Souza Secretário Legislativo 
Maria Francisca Bastos do Nasc. Cardoso Oficial de Gabinete de Deputado 
Maria Hilda Vieira Viana Assessor Especial 
Mariana Rocha Santos Bomfim Oficial de Gabinete de Deputado 
Nilda Gomes de Lima Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Paulo Cesar Rodrigues Costa Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Rita Maria Pinheiro Secretário Legislativo 
Rosely de Oliveira Lo Turco Assessor Parlamentar 



Sara Aires de Sá Oficial de Gabinete de Deputado 
Silne Araújo Rodrigues Assessor Parlamentar 
Sueli Ferreira Pacheco Naves Oficial de Gabinete de Deputado 
Tadeu Gonçalves Pelizari Assessor Parlamentar 
Tássia Barros Guimarães Oficial de Gabinete de Deputado 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

30 dias do mês de janeiro de 2007. 
 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
               Presidente 


